
ANO III - EDIÇÃO 568 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2023 85

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 31 ECC6738E9B4 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06554.752/0001-80 
Av. João Siqueira Paes, S/N -CENTRO 
Angical do Piauí 
CEP: 64-410-000 
E-MAIL: pref.angicaldopi@gmail.com 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGICAL DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ nº 06.554.752/0001-80. 
CONTRATADO: POTENCIAL ENGENIIARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 31.491.813/0001-55 
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material de iluminação pública para atender as necessidades 
do Município de Angical do Piauí/PI. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666193 e Lei 10.520. 
FONTE DE RECURSOS: 
Órgão. · 0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 
Unidade: 020401 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico 
Projeto Atividade: 15.452.0008.2020 Manutenção dos Serviços de Utilidade Publica 
Fonte de Recurso: 500 
Fonte de Recurso:750 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
VALOR: R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2023. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Publique-se, 

PREmllJRAMUNICIPAl 

'e do . 
NO'IOFll11JRO PARANOSSAGOO!~ 

Bruno Ferreira Sobrinho Neto 
Prefeito Municipal de Angical do Piauí/PI 

ID: C31 BF84F5DA34 

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 
Av. João Siqueira Paes, S/N -Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64-410-000 
EMAIL- pref.anqicaldopi@qmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO n' 018/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 049/2023 
CONTRATO N' 049/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal deAngícal do Piauí-PI, CNPJ: 06.554.752/0001-80. 
CONTRATADO: STERLIX AMBIENTAL PIAUI TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA, CNPJ n' 
12.710.740/0001-09 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta acondicionamento, Transporte, tratamento, 
descaracterização e destinação final de resíduos de serviços de saúde sólidos ou químicos, para atender às necessidades 
do município de Angical do Piauí/PI. 
Valor Total: RS 29.648,76 (vinte e nove mil seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos) 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.' 14.133/2021, artigo 75 inciso 1. 
FONTE DE RECURSO: 

UNIDADE ORCAMENTÁRIA 020501 -Fundo Municipal de Saúde 
PROJETO DE ATIVIDADE 10.301.0005.2023- Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 
FONTE D E RECURSO 500 
VALIDADE: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de agosto de 2023 

Bruno Ferreira Sobrinho Neto 
Prefeito Municipal 

ID: 801D81CF08474 
PREfDTU RA MUN ICIPAl 

• e .. . 
Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 

MOVOFUTURO PARAHOSSAGENTE ~ 
Av. João Siqueira Paes, S/N - Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64.410-000 
Email - pref.anqicaldopi@qmaif.com 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 018/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04U2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DEANGICAL DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ n' 06.554.75lJOOOJ,80. 
CONTRATADO: FABIO FERNANDES LEAL, CNPJ: 05.611.305/0001-53 
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Material de Expediente e Didático para atender as 
Necessidades do Município de Angical do Piauí/PI. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e Lei 10.520. 
FONTE DE RECURSOS: 
As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta dos recursos oriundos do: 
Órgão ... : 0202 • SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
Unidade: 020201 - Secretaria Municipal de Gestão, Administração, Planejamento e Finanças 
Projeto Atividade: 04.122.0002.2006 - Manutenção dos Serviços de Administração Geral 
Fonte de Recurso: 500 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0205. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade: 020501 • Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade: l0.301.0005.2024. Manutenção das Ações da Atenção Básica 
Fonte de Recurso: 600 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 10.302.0005.2033 Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial-CAPS 
Fonte de Recurso: 621 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 10.302.0005.2034 Manutenção do SAMU 
Fonte de Recurso: 600 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0205. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade: 020502. Unidade Mista de Saúde Jurandir Mendes 
Projeto Atividade: I0.302.0005.2036 Manutenção do Hospital Jurandir Mendes 
Fonte de Recurso: 500 
Fonte de Recurso: 621 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0206 • SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS DO CIDADA O 
Unidade: 020601 - Fundo Municipal de Assistência Social 
Projeto Atividade: 08.244.0009.2039 Manutenção do FMAS 
Fonte de Recurso: 500 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 08.244.0009.2044 Serviços da Proteção Social Básica (SCFV-PSB-CRAS) 
Fonte de Recurso: 500 
Fonte de Recurso: 660 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 08.244.0009.2045 Serviços da Proteção Social Especial de Média Complexidade (PAEF-CREAS) 
Fonte de Recurso: 660 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0206 • SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS DO CIDADA O 
Unidade: 020602 • Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Direitos do Cidadão 
Projeto Atividade: 08.122.0002.2046 Manutenção da Secretaria e de suas Unidades 
Fonte de Recurso: 500 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0206 • SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS DO CIDADA O 
Unidade: 020603 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Projeto Atividade: 08.243.0009.2048 Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar 
Fonte de Recurso: 500 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE 
Unidade: 020701 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Juventude 
Projeto Atividade: 12.361.0004.2050 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental 
Fonte de Recurso: 500 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0207. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE 
Unidade: 020702 - FUNDES 
Projeto Atividade: 12.361.0004.2059 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental• 30% FUNDEB 

PREFEITURA MUNICIPAL 

• e "'V""" 
NOVO FUTUROPARANOSSAGENTE 

Fonte de Recurso: 540 
Fonte de Recurso: 541 

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 
Av. João Siqueira Paes, 5/N - Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64.410-000 
Email - pref.anqicaldopi@qmail.com 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 12.365.0004.2062 Manutenção da Educação Infantil • 30% FUNDEB 
Fonte de Recurso: 542 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
VALORES: R$ 680.826,40 (seiscentos e oitenta mil e oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2023. 
VIGÊNCIA: 12 (dore) meses. 

Publique-se, 

Bruno Ferreira Sobrinho Neto 
Prefeito Municipal de Angical do Piauí/PI 


